
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0286-AD-86

Lima, 08 de. JULTO de19 56

Visto el Oficio N2 509-86-FPB, presentado pon la Federación Peruana
de Basketball, el cual ha motivado el expediente N2 4219,

CONSTDERANDO:

Que, la Federación rnecwumente solicita autorización para que la --
Delegación de Basketball del Colegio MARKHAM viaje a La cíudad de
Invermes - Escocia, para participar en un Torneo Internacional  --
Inter-Escolar que ¿e realizará del 29 de Julio al 04 de Agosto de
1986;

Que, siendo política del IPD apoyar a Los Centros Escolares, autor
zando competencias ¿ntemacionales ya sea en el país .oomo en ex
extranjero;
Con opinión favorable de La Oficina de Asesoría Jurídica, Dinección
Ejecutiva Nacional, Dirección Nacional de Deporte de Afiliados y
Dinección Nacionalde Medicina del Deporte, de conformidad con el
art. 9 numeral 12 y ant. 77 del Decreto Legislativo N? 328-Ley --General. del Deporte y Resolución N2 0587-AD-85 de fecha 31-10-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Basketball ,
para que La Delegación de Basketball del Colegio”

MARKHAM viaje a La ciu de Invernes - Escocia para participar en
un Torneo Internacional Inter-Escolar que se realizará del 29 de
Julito al 04 de Agosto de 1986.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:
- Presidente Delegación : ROSSANA IDA BURGA RUBINI
- Dinecton Técnico : ANDRES ALEXANDER MITCHELL PORTE
- Asistente Dinectorn Técnico: VICTOR HERNAN PISANO PANTAGUA

- Deportistas : RAUL BOLANOS GAYOSO
ERNESTO BURNEO RAFFO
FERNANDO CARBAJAL PALACTOS
PABLO COLOMA GARCIA PACHECO
CARLOS CONROY ASPILLAGA
FERNANDO EZETA FERRAND
ERNESTO FLOREZ MIRANDA

Ple



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0286-AD-86

Lima, 08 de JULTO dea6
Sk .

MANUEL FUMAGALLTI DRAGO
CHRISTOPHER LINDLEY ARTIEDA
JOHNNY LINDLEY SUAREZ
JOSE CARLOS MARIATEGUI EZETA
ENRIQUE PEREZ-REYES SARAK
LESLTE PIERCE BALBUENA
CLAUDIO QUEROL CALDERON
FERNANDO SALAS CARPIO

MARTO SEGURA RIVERA
PAUL THORNDIKE PIEDRA
GONZALO VEGA BENAVIDES
EDUARDO WISSAR BRUSH
JOSE ANTONIO VENTURA SOLIS
RAFAEL ALBÚURQUEQUE UGAZ

AWutículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por
el Decreto Legislativo N2 328 y reglamentada por

el artículo 76”del Decreto Supremo N2 07-ED de deta
TÍ

13-03-86, a¿ndicada Delegación está exonernada de Los Impuestos sobre signos de
Aviación a que 5e contrae el Decreto Legislativo N2 209, sobre ámpues
tos a Los viajes y Servicios del Decreto Ley N2 22317, modificado por
el artículo 2”del citado Decreto Legislativo N?2 209 y "del ámpuesto a
Los viajes al externicon de Los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- La presente actividad no ¿miogará gasto a la Fede-

ración Peruana de Basketball ní al Instituto --
Peruano del Deporte.

Regístrese omun£quese.

JAM: DINADAF.
DGC: cg.
Exp. 4219,



AA”

vr...

7

ES Arda
DEL poEFEDERACION PERUANA DE BASKETBALL: mo.m_2/

FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926

E=DMIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.!.B.A.), *

DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION
SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE.OLIMPICO PERUANO Y DEL

. INSTITUTO PERUAN AÍ Dir 2
Telex 20219 PE - COPAB SN A, DoO ESTADIO NACIONAL

Casitia postas no 1747|RE G)y> E Fe TRIBUNA SUR

Telegramas y Cables: “FEPEBASKET" LÍA "7 ¡Puerta No. 30 - 29 Pillo - Oficina No. 1

LISA HERO Fecka, , Teléfonos: 31-4082 y 23-2766
¿"Coliseo Cubierto del Puente del Ejército

Le corA Telf. 31-4153

$
d Of. No 509.86.FPB Lima, 17 de Junio de 1

. Señor Director Nacional de Deportes del
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ZProsento.- ASY

y a De nuestra consideración' R ECI BI O|
e Por el prosentoe tenemos a bion dirigirnos a fín de solicie tarlo btonga a bien conceder la exoneración de los Impues -

tos de Salida de Corpac y del 7% dol Impuesto al pasaje,pa
ra la Delegación del Colegio Markham que viajará a la ciu-
dad de Invornes para parti en un Tornoo inter-escolar,
a ofectuarse del 29 de Julio al + de Agosto de 1986.

Para su conocimiento estamos romitiondo adjunto copia del-
. a a dol Colegio Markham y copia dol telex remitido por

organizadores.
5 * Al agradocor anteladamente su preferente atención, hacemos

- * propicia la oportunidad para renovar a ustod,las segurída-
des de nuestra consideración distinguida y especial dofe -

* rencia.
-

a "2 PERUANA DE BASKETBALL

Nse Mi) |

a
_

CRL. GC(R)F. GUILLER 0 MAA B. D GI
SECRETARIO EJECUTIVO PRESIDENTE

Hh-lc.co e

Deportes I.P.D. *

Colegios Ñ

Markaha
. GEA/srdch.



“GSA COLEGIO MARKHAM
APARTADO 5168 - MIRAFUBIBESUTO PERA]s4 142 - 46003di peca 600 Del DEPORTE

Document

FOLIO No_ LD <

Monterrico, 10 de junio 1986, ,

Jo vel$7 S50.5c A.

Señores
Federación Peruana de Basketball
Ciudad

Att: Sr. Ricardo Duarte
Muy señores nuestros:
Solicitamos a Uds. se sirvan autorizarnos a viajar como delegación
deportiva a la ciudad de Invernes, para intervenir en un torneo
inter-escolar que se realizará del día 29 de Julio al + de agosto,
en dicha ciudad.

Asimismo, a continuación damos la nómina de la delegación deportiva
que viajará proximamente:

- Rossana Ida Burga Rubini (Presidenta de la Delegación)
L.E N2 08217401
L.T N2 3D63044

- VictorHernan Pisano Paniagua (Asistente de Director Técnico)
L.E N9 07910446
L.T.N2 E678706
L.M No 46519845

- Andres Alexander Mitchell Porter (Director Técnico)
L.T N92 8843426
L.E N2 06716840
L.M N2 3004826560
Raul Bolaños G. 02.08.74
Ernesto Burneo Re 06.07.74
Fernando Carbajal P. 18.06.74
Pablo Coloma G.P. 30.03.74
Carlos Conroy A, 17.10.74
Fernando Ezeta Fo. 08.10.74 a
Ernesto Florez Mo 14.08.74
Manuel Fumagalli D. 24.08.74

á Christopher Lindley A. 03.09.73
- Johnny Lindley S. 04.01.75

' - José Carlos Mariategui E. 15.02.75

|
4

-
= Enrique Perez-Reyes Ze 11.01.74

EN

- Leslie Pierce Bo. 12.12.74
- Claudio Querol C. 15.05.74
=- Fernando Salas Co. 11.10.74

h - Mario Segura Re 09.12.73
B - Paul Thorndike P. 14.06.74
' - Gonzalo Vega Bo. 12.09.74

- Eduardo Wissar Ba 25.12.74
- José Antonio Ventura Se 03.01.75
” Rafael Alburqueque Us 11.12.74

Rogamos a Ud. señor presidente se digne ayudarnos para lograr la
exonflefación del impuesto de salida Corpac y el descuento del 7%
del impuesto al pasaje, que gozan las delegaciones deportivas

p

, Atentamente
ps 4 »

4

S

y AA y A, CALA .
"a Y

pi » a + »

da

A . ..
> David'Mifcheil .

, A ' :
. Director de la Sección Primaria.>” *. a $ "
3

o
» .ns



. .
:

INSTITUT
) PERUANOa |

DEL DEPOATg

13 15, Trámito Do

FOLIO m_03€8956198 BMANDS 6

ATT MARKHAM COLLEGE

REQUEST CONFIRMATION OF TOUR ARRIVAL DATES FOR HIGHLAND
1936 OF THE A + B BASKETBALL TEAMS BNORN '74 + '7S,

GAMES

SEND LISTS OF THE 24 MEMBERS OF YOUR DELEGATION.

ACCOMODATION ARRANGED,

GREETINGS,

IAIN BALLANTINE.

8956198 BMANDS 6



aaa, Ecce:
FEDERACION Pe ñisana DE BASKET BALL

INSTITUTO PERUANA
DEL DEPORTE di bota097.

Y ió AlOFICIO 15 SEM|POPBÉ YNsl al

FIA IO -.

O ¡P z dy Polln..a.o.... E, jmdd
A Lima, Juljo 07 de 1986

Ab ' y

SEÑOR

RICARDO DUARTE 5,
PRESIDEN ;FEDERACIÓN PERUANA PE BASKETBALL
PRESENTE y“4

> ; ASUNTO: RESULTADOS EXAMENES MEDICOS

Me es pas aros a “Ud.
sig bdodole a] prasente >gsPuadro de Jos REsultados de Jos Exámenes Madi-

cosqAor 3 Jo deport|stas: de] Colegio PARO ya sus respec
Ivan, Profesoros, AN ¿

3

Mad, Sin otro partléular, aprovecho [a mu
crorislda de saJudar]o muy

y

atentanprod $
SEMIPD/CTL

JVN :

Dr. CAL
Jeto del Bervicio dy Medicina

fastituto Perusng del Poyorta



CUADRO _DE_LOS RESULTADOS EXAMENES MEDICOS = ALUMNOS
MNOSCOLEGIO MARKHAM

Lima, Julio 04 de 1986

E
APELLIDOS Y NOMBRES EDAD TALLA PESO a PUESO O al a TA PMDÍCKSON DENTAL

1. ALBURQUEQUE UGAZ, Rafael
, A 31. 70/40 100 x' 12.4 0+ 2,200  18,8-M Normal APTO

2. BOLAÑOS GAYOSO, Raúl M- 183 h9 80/50 80x' 12,0 0+ 3,200 12.0 -R Normal APTO
3. BURNEO RAFFO, Ernesto 12 150 M6 80/50 76x' 12,0 0+ 2,400 9,6 -B Normal APTO
L, CARBAJAL PALACIOS, Fernando 12 146 L6 80/40 88 x" 13,0 0+ 2,400 9.6 -B Normal APTO
5. BURGA RUBINI, Rossana 32 162 58 80/50 72x' 13.7 A+ Neg. 3,600 * 5,6 -B Normal APTO
6. COLOMA G.P., Pablo 12 168 48 90/50 96x' 12.7 A+ 3,500 12.4 -=R Normal APTO
7. CONROY A.Carlos 11 148 45 90/60 8kx' 13,0 0+ 2,500 8,8 -8 Normal APTO
8. EZETA FERRAND, Fernando 11. 140 35 80/50 76x' 12.0 0+ 2,500 4,8 -MB Normal APTO

$ FLOREZ MIRANDA, Ernesto 12 149 38 90/60 72x' 13,4 B+ 2,700 6,4 -B Normal APTO

. FUMAGALLI DRAGO, Manuel 1: 38 70/40 8kx' 13,0 0+ 2,800 7.6 -B Normal APTOo LINDLEY ARTIEDA, Christópher 12. hi hh 80/50 88x' 14,0 A+ 2,900  8.4-B  1Icarles APTO
12. LINDLEY SUAREZ, Jhonny 11. 146 53 110/80 88x' 13.7 0+ 2,600 14,0 -=R  1Icaries APTO
13% MARIATEGUI EZETA, José Carlos 3 TH 37 70/40 9%6x' 14,0 A+ 1,900 12,0 -R 2 caries APTO
14, MITCHELL PORTER, Andrés 30 185 81. 90/60 68x' 14,4 A+ Neg. 5,500. 2.8 -MB 2 caries APTO
15. PEREZ REYES ZARAK, Enrique 12 153 42 80/40 72x' 13,0 0+ 1,900 9,6 -B 1 caries APTO
16. PIERCE BALBUENA, Leslie 11. 146 40 100/70 9% x' 12,7 Azx+ 2,600 12.6 -R 2 caries APTO
17. PISANO PANIAGUA, Víctor ho 175 75 100/70 72x' 14,4 0+ Neg, 4,700 3.6 -MB 1 caries APTO
18. QUEROL CALDERON, Claudio 12 148 42 110/50 84 x' 12,7 0+ 2,800 9,2 -B 2 caries APTO
19. SALAS CARPIO, Fernando 1 154 49 70/40 8H x' 13.7 A+ 2,200 9.8 -B Normal APTO

20. SEGURA RIVERA, Maico 12 148 45 110/60 100x' 12.4 A+ 2,200 14,8 -=R Normal APTO

GS) tuornoikz PIEDRA, Paul 12 143 38 100/70 8kx' 14,7 0+ 2,400 10,8-R 1 caries APTO
22. VEGA BENAVIDES, Gonzálo a: 1 ho 80/50 92x' 13.4 A+ 2,300 11.2 -R Normal APTO

«a VENTURA, José Antonio 11 152 48 90/50 88x' 13.4 0+ 2,500 13,2 -R 1 caries APTO
2l, WISSAR BRUSH, Eduardo” 11. 149 ho 80/50 76x' 124 0+ 2,300 7.6 - 1 caries APTO



COLEGIO MARKHAM
APARTADO 5168 - MIRAFLORES

TELEFONOS 460042 - 460039
LIMA - PERU

Monterrico, 10 de junio 1986.

Señores
Federación Peruana de Basketball
Ciudad

Att: Sr. Ricardo Duarte
Muy señores nuestros:
Solicitamos a Uds. se sirvan autorizarnos a viajar como delegación de-
portiva a la ciudad de Invernes, para intervenir en un torneo inter-es-colar que se realizará del día 29 de Julio al 4 de Agosto, en dicha
ciudad.
Asimismo, a continuación damos la nómina de la delegación deportiva
que viajará proximamente:

- Rossana Ida Burga Rubini (Presidenta de la Delegación)
L¿E N2 08217401
L.T N2 3D63044

- Victor Hernan Pisano Paniagua (Asistente de Director Técnico)
L.E N2 07910446
L.T No E678706
L.M No 46519845

- Andres Alexander Mitchell Porte (Director Técnico)
L.T.N0 8843426
L.E No 06716840
L.M N9 3004826560

- Raul Bolaños Gayoso 02.08.74
- Ernesto Burneo Raffo 06.07.74
- Fernando Carbajal Palacios 18.06.74
- Pablo Coloma García Pacheco 30.03.74
- Carlos Conroy Aspillaga 17.10.74
- Fernando Ezeta Ferrand 08.10.74
= Ernesto Florez Miranda 14.08.74
- Manuel Fumagalli Drago 24.08.74
- Christopher Lindley Artieda 03.09.73
- Johnny Lindley Suarez 04.01.75
- José Carlos Mariategui Ezeta 15.02.75
- Enrique Perez-Reyes Zarak 11.01.74
- Leslie Pierce Balbuena 12.12.74
- Claudio Querol Calderón 15.05.74
- Fernando Salas Carpio 11.10.74
- Mario Segura Rivera 09.12.73
- Paul Thorndike Piedra 14.06.74
- Gonzalo Vega Benavides 12.09.74
- Eduardo Wissar Brush 25.12.74
- José Antonio Ventura Solís 03.01.75
- Rafael Alburquegue Ugaz 11.12.74

Rogemos a Ud. señor presidente se digne ayudarnos para lograr la
exoneración del impuesto de salida Corpac y el descuento del 7% del
impuesto al pasaje, que gozan las delegaciones deportivas.

Atentamente

dista>* David Mitchell - .

.. Y. 4


